



HARJUMAA OMAVALITSUSTE LIIT VOLIKOGU PROTOKOLL

Anija vald, Anija mõis

19. oktoober 2016.a.

Koosoleku algus: 10.00

Koosoleku lõpp: 13.15

Osavõtjad: vastavalt registreerimislehele.

Külalised: vastavalt registreerimislehele

Päevakord kinnitatakse esitatud kujul.

Poolt kõik, vastu ja erapooletuid ei ole

Päevakorrapunkt 1

Avamine ja Anija vallavanema tervitus

Ettekandja Kaupo Rätsepp

Koosoleku juhatab sisse Kaupo Rätsepp ja avasõnad

Anija vallavanem Arvi Karotam:

Tutvustab Anija mõisa taastamise käiku ja perspektiive. Anija valla oluliste investeerimise mahtusid ja objekte. Elanike arv on tõusuteel, mis on väga oluline. Meil läheb päris hästi ja koostöö on Harjumaal hea.

Päevakorrapunkt 2

2017.aasta riigieelarve läbi Rahandusministeeriumi pilgu

Ettekandjad Rahandusministeeriumi KOV finantsjuhtimise osakonna juhataja

Sulev Liivik

/Ettekanne lisatud/

Diskussioon Kaevandusõiguse tasude uuest süsteemist.

Merle Pussak: Kaevandusõiguse tasu eramaadelt ikkagi ei võeta?

Sulev Liivik: Ei võeta, see on ainult riigimaardlate osas.

Urmas Kirts: Jõelähtme ja Kuusalu vallale see midagi juurde ei anna, pealegi on eelarvete tegemine juba lõppjärgus. See peaks ikkagi rakenduma hiljem, mitte 2017.aastast, siis saaksime üle vaadata ka oma strateegiad.

Sulev Liivik: Kõik oleneb Riigikogus menetlemisest aga see ei ole suurem muutus kui 1% kohalikust eelarvest. Loomulikult ei ole see kiirus hea, me oleme püüdnud teha nii, et mõju oleks väike ja kokkuvõttes KOV eelarved võidavad.

Tanel Ots: Saku ei ole seda planeerinud.

Sulev Liivik: Saku vald võidab kindlasti, see on üleriigiline maardla.

Ettekanne jätkub.

Andres Kaskla: Praegune süsteem autorehvide äraandmiseks on lagunenud.

Sulev Liivik: Ma ei oska täpselt keskkonnateemat käsitleda.

2017.aastal ei ole lisatingimusi, saate valemi alusel raha aga 2018. aastaks peavad olema täidetud teatud tingimused.

Angelika Kallakmaa-Kapsta: Hariduse süsteemi rahastamise kohta tegi Riigikontroll auditi ja milline on Rahandusministeeriumi seisukoht? Haridusministeerium ei toeta.

Sulev Liivik: HTM ei toeta. Selle koalitsiooni ajal midagi ei muutu, seda saab juhtuda pärast 2020 aastat.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 3

2017.aasta riigieelarve KOV vaatenurgast

Ettekandja EMOL esimees Kurmet Mürsepp

Suur ülevaade riigieelarve numbritest on eelmise ettekande käigus tehtud ja numbreid üle ei korda..

Sulev Liivik tegi ametniku seiskohast tutvustuse aga eelarve on alati poliitiline otsustus.

Riigi osakaal suureneb aga omavalitsuste tase ei tõuse samas rütmis. Toetused on iga aastaga suurenenud, need on loomulikult vajalikud ja ma ei hakka neid vaidlustama. Omavalitsused tahavad omale suuremaid volitusi ja kui raha ei ole, siis otsustusõigust ja autonoomiat ei ole. Omavalitsuste rahastamine ei ole aga piisav. Põhjamaades on omavalitsustel õigused ka maksumäärasid muuta aga meil ei ole praktiliselt mingeid võimalusi. Erinevaid toetusi on palju aga need on kõik riigi poolt reglementeeritud ja omavalitsustel otsustamist ei ole.

Omavalitsused on olnud nõus uue maa hindamisega ja see on oluline ka omavalitsustele.

Noorsootöö tuleb omavalitsustele tagasi anda, see on omavalitsuste töö. Vahendeid on riigieelarves 60 miljonit eurot. Riik ei peaks tegema omale uusi struktuure vaid usaldama omavalitsusi.

Probleemkohti, mida omavalitsused üles tõstavad ei taha kuidagi riigi dokumentidesse jõuda. Tasandusfond ei ole väikeste toetuseks ja kõige suurem toetuse saaja on Narva linn ja Ida-Virumaa saab kokku üle poole tasandusfondi vahenditest. See ei ole ka kõige jätkusuutlikum lahendus.

Rahandusministeeriumi ametnikud on empaatilised ja saavad meist aru aga otsustajad on Vabariigi Valitsuses. Koalitsioon on oma seisukohad paika pannud ja nad ei soovi neid muuta.

Alates järgmisest aastast on EMOL juures kolm IT spetsialisti tööl ja riik eraldas vahendid nende töö tasustamiseks. Varem olid nad riigiametnikud aga ametnike arvu vähendatakse aga raha annab ikkagi riik. See on koostöös ELL -ga ja töökohad asuvad neil Harjumaa Omavalitsuste Liidu majas.

Teede raha 30 miljonit eurot on liiga väike, sellega ei ole võimalik teid korras hoida. Ma loodan, et omavalitsustel läheb edaspidi paremini.

Omavalitsused on erinevad ja seda, et mõni omavalitsus saab äkki rikkaks ei ole vaja karta. Neil on omad probleemid uute elanikega ja kahanevatel omavalitsustel on teised probleemid.

Arvi Karotam: Kaks märksõna jäi mulle ettekandest meelde, et tulubaas suureneb ja suurem otsustusõigus omavalitsustele. Kas mõni EMOLi ettepanek on jõudnud ka reaalsuseks või on EMOL suuresti formaalne partner riigile?

Kurmet Mürsepp: Tulubaasi ei ole saanud suuremaks aga osaleme ka komisjonides ja sel saab mõjutada, et ei tekiks uusi rumalaid regulatsioone. Oleme taotlenud ja ka saanud suuremaid teede investeeringud, maa hindamised ja komisjonides/töörühmades on alati palju selgitamist. Aga suuremalt võiks riik arvestada omavalitsusliitudega aga loota, et nii läheb nagu me soovime, seda ka päris loota ei ole.

Urve Tiidus: Kuidas on sotsiaal töötajad ja meditsiinitöötajad konkurendid omavalitsustele?

Kurmet Mürsepp: Riigi eelarve vahendite osas oleme konkurendid. Meditsiin ja ametühingud jne on samuti laua taga ja nende põhilised nõudmised on saada rohkem raha ja teha vähem tööd.

Kaupo Rätsepp: Asi läheb huvitavaks kas peab olem rohkem tööd või lõbu. Hea on see, et Kurmet on optimistlik ja suudame riigiga hästi suhelda.

Protokolliline otsus: Informatsioonid võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 4

2017.aasta riigieelarve poliitilised vaidlused Riigikogus ja rahanduskomisjoni seisukohad

Ettekandja Riigikogu rahanduskomisjoni liige Urve Tiidus

Olles ka ise olnud omavalitsuse juht ja mõned teemad korduvad aastast aastasse ning midagi ei ole muutunud. See on tõsiasi, mida on raske muuta.

Selgitan positsiooni - kas sotsiaal ja ametiühingud on konkurendid kohalikele omavalitsustele. Eestis on tööl käijaid 650 tuhat ja avalikus sektoris 120 tuhat. Selleks , et riik toimiks on meil vaja 24/7 meditsiiniabi, politseid, päästemeeskondi jne Kõik inimeste arv kasvab ja me peame vaatama kõiki koos. Loomulikult on eelarve suhtes konkurendid aga tegelikult tuleb seda ressursi parimal moel kasutada ja kunagi pole kõik rahul.

Soomes on see teema veelgi valusam. Ressurssi tuleb ikkagi jagada parema äranägemise järgi.

Väga rasked ajad on möödas ja suhteliselt edukalt ning see on suuresti sellest, et kohalikud omavalitsused on olnud väga paindlikud. Omavalitsused ja riik ei ole vastandlikud aga raha on alati vähe.

Sündroom Harjumaastumine on pöördumatu ja rahvusvahelised prognoosid ütlevad, et 2050. aastaks elab 80% inimesi suurlinnades ja nende ümbruses. Need protsessid ei lähe meist mööda.

Järgmine aasta on suur omavalitsuspäev, tehakse suur konverents ja ilmselt seal arutate ka oma rolli jne.

Rahanduskomisjonist. Praegu annavad koalitsioonile aru kõik ministrid järgmise aasta eelarve osas. Ja see ei ole veel lõppenud. Praegu käib põhjalik informatsiooni jagamine. Järgmine nädal läheb riigieelarve esimesele lugemisele ja opositsioon on alati seda teinud väga jõuliselt. Kõik saavad teha muudatusettepanekuid ja kuidas menetlemine sellel aastal läheb, ei oska veel öelda.

Võrreldes 2008 aastaga , kui oli hiilgeaeg on KOV eelarvete maht kasvanud 24%, loomulikult on inflatsioon ka 15% kasvanud. Aeg on seda siiski mõjutanud.

KOV- ide tulubaas on suurenenud. Omavalitsuste finantsautonoomia jääb ilmselt veel lähiaastateks arutelu teemaks. Ilmselt ka tasandusfond on vajalik ja see jääb praegu kehtima.

Omavalitsuste ühinemisega jäävad ikkagi kaugemad piirkonnad sõltuma tasandusfondi vahenditest. Mida kaugemal on omavalitsus Tallinnast, seda suurem tõenäosus saada sealt vahendeid.

Aktsiisid – kas eelmise aasta otsustused on ikkagi jätkusuutlikud? See on terav teema ja kohalikud teed on kindlasti oluline teema. Eelarve on 9,5 miljardit eurot. Maksumuudatused näitavad, et 100 tuhat jääb enam inimestele raha kätte.

Aimur Liiva: Mis saab haigekassast ta ei ole ju sellisel kujul jätkusuutlik

Mis tuleb edasi. Selline süsteem edasi ei suuda eksisteerida.

Urve Tiidus: See on pikk teema ja seda ei jõua ära arutada. Sinna lisatakse ka riigieelarve vahendeid. Teenused lähevad kallimaks ja elanikkond vananeb. Kõigi sellega tuleb arvestada. Probleem on teadvustatud. Inimeste omaosalus on praegu ka olemas ja võib-olla tuleb seda kasvatada aga seda ei saa lõputult teha. Arstiabi ei jää kindlasti keegi. Haigekassa peab ka olema väga kokkuhoidlik ja ökonoomselt end majandama. Väga oluline teema. Praegu igal juhul maksutõususi ei planeerita. Kui soovitakse jätkata puhtalt solidaarselt haigekassa tegevust siis see on keeruline. Sotsiaalmaksu vähenemine kompenseeritakse muudest vahenditest haigekassale.

Kui omavalitsusel on raha rohkem, kas see toob inimesed maale tagasi. Inimesi ei saa kinni hoida ega tagasi tuua. Näiteks IT tarkvara süsteemides töötavad inimesed, kes reeglina on kõrgepalgalised – vanasti öeldi, et need inimesed tulevad maale tagasi. Ega ei tule küll, mul on mõned lähedased sellised inimesed. Isegi kui internet oleks hea aga ma pean paar korda nädalas ikkagi olema oma loovmeeskonnaga koos ja linnas on teatrid jne. Miks ma peaksin maale minema?

See on tegelikkus.

Isegi kui on palju raha, peab valikuid tegema ja demokraatlik protsess on alati keeruline ja kunagi ei olda rahul. Kui volikogus on mõistlikud inimesed tehakse ka häid otsuseid aga kõigeks raha ei jätku kunagi. 80% riigieelarvest on baas, kus mänguruum puudub.

Sulev Liivik : Mänguruum on isegi alla 10% eelarvest. Seda osa mida saab riigieelarves liigutada on vähe..

Aimur Liiva: Haigekassa funtsioneerimine on riigi ülesanne ja me tahame, et riik selle ära lahendaks.

Kaupo Rätsepp: Ülemaailmselt toimub linnastumine aga ma ei usu, et see on paratamatu. Kindlasti on vaja suuri ja julgeid põhimõttelisi otsuseid. Väiksed otsused ei muuda pilti.

Protokolliline otsus: Informatsioonid võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 5

Harjumaa omavalitsuste ja Statistikaameti koostööst ja rahvastikuregistri toimimisest.

Kas teha pöördumine VV poole, et teha Rahvastikuregistrisse registreerimine kohustuslikuks kindla aja jooksul põhielukohas.

Ettekandja Statistikaameti peadirektor Andres Oopkaup
/Ettekanne lisatud/

Arutelu võimalustest täpsema statistika saamiseks, kus konkreetseid lahendusi välja ei kujunenud.

Protokolliline otsus: Informatsioonid võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 6

SA Põhja-Eesti Turism perspektiividest ja HOL aktiivse tegevuse taastamisest

Ettekandjad PET juhatuse esimees Karmen Paju

/Ettekanne lisatud/

Nüüd meie tegevusest täpsemalt.

Regionaalse turismiorganisatsiooni eesmärk on koordineerida ning arendada turismialast tegevust ja turismiettevõtlusele vajalikku keskkonda Põhja-Eestis. Tegevuste kaasfinantseerija on Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus. Sihtfinantseerimise eesmärk on regionaalse koostöövõimekuse kasvatamine st. maakonnaülene koostöö/sihtkohapõhine arendustegevus, koordineeritud turundus- ja tootearendustegevus ning turismiinfo regioonides; hästi toimiv koostöö EASi ja regioonide vahel. infovahetus kohalik tasand ja EAS

SA Põhja-Eesti Turism tegevusülevaade 2016

Põhja-Eesti maakondade visiidid, läbirääkimised partneritega, tagasiside; Põhja-Eesti turismiregiooni tutvustav ettekanne EAS-i poolt korraldatud Venemaa sihtturu seminaril Peterburis, 19.04. Tegemist oli reisikorraldajatele, turismiagentuuridele ja ajakirjanikele suunatud kevad-suviseid turismitooteid tutvustava infoseminariga.

SA Põhja-Eesti Turism poolt korraldatud sotsiaalmeedia seminar-koolitus turismiettevõtjatele Marketingi Instituudis, Tallinnas, 02.05.2016. Osalejaid viiest maakonnast, kokku 30 inimest.

Osalemine assotsieerunud koostööpartnerina Muinsuskaitseameti plaanitavas Interreg Baltic Sea Region programmi projektis Eesmärk on arendada veealusele kultuuripärandile suunatud pärandturismi ja arendada mugavaid lahendusi veealuste ja veepealsete sihtkohtade külastamiseks.

„Ava lava, Tallinn!“ 30.-31.07 Osalemine Tallinna Raekoja platsil toimunud suursündmusel „Ava lava, Tallinn!“ Põhja-Eesti kui turismisihtkoha tutvustamine Pärast kuudepikkust arendustööd valmis uus moderne ja rohkem organisatsiooni tegevustele orienteeritud veebileht, hiljem lisandus blogi.

Põhja-Eesti turismi e-uudiskiri 2 korda aastas.

Projekti elluviimise aeg: ettevalmistamine oktoober 2016 -veebruar 2017, kinnitamine üldkoosolekul märts-aprill 2017, elluviimine mai 2017-aprill 2020. Teised võimalikud partnerid - Põhja- ja Lääne-Eesti tegevusgrupid, ka kalandusgrupid; Piirkonna linnad (turismi- ja arenguosakonnad, Tallinnas turismiamet), EAS, HEAK, HOL, PRIA.

FAM ja pressireiside programmide koostamine, kokkulepped ettevõtjatega.

Tšehhi riiklik TV Põhja-Eestis, kokkulepete sõlmimine võttekohtadega; Hessen TV – Põhja-Eesti pakkumiste koond EAS-ile; Saksa FAM – Põhja-Eesti pakkumiste koond EAS-ile (02.-06.08); Saksa toiduajakirjanik Jürgen Sorgesi reisiprogrammi (15.-20.09) koostamine, kokkulepped ettevõtjatega; Eesti toidu reisijuht „Geografia na vkus“ Vene turule – info kogumine + reisiprogrammi (09) kokkulepped; USA blogijad (17.-21.09); Perekampaania sisend – peresõbralikud majutus-ja söögikohad; Venemaa youtuber'i pressireis Eestisse (14.-16.12)

Osalemine ERR Vikerraadio otsesaates Huvitaja. Põhja-Eesti puhkusevõimaluste tutvustamine. Sügisel jätkuvad SA Põhja-Eesti Turism poolt korraldatavad veebiarenduse seminar-koolitused turismiettevõtjatele. 25.10.2016 Rakveres ja 07.11.2016 Paides

Teemapõhiste marsruutide koostamine;

Riikliku turismiandmebaasi puhkaeestis.ee administreerimiskoolitused;

Riikliku turismiinfosüsteemi vanemkasutajateenuse pakkumine puhkaeestis.ee toimetamisel. Konkursi „Põhja-Eesti parimad turismiarendajad 2016“ korraldamine

Küsimus: SA PET finantseerimine, kas ka turismiettevõtjad maksavad?

Põhiosa on EAS ja aasutajaliikmed, ettevõtjad on eelarves ca´ 5000 euroga.

Püüame kasvatada seda osda veelgi. Aastaeelarve on meil 56 tuhat. EAS-i osa on 31 tuhat.

Vastu võetud otsus nr 8

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 7

Informatsioonid:

7.1. Maavalitsuse informatsioonid

Informatsiooni annab Joel Jesse

7.2. Juhatuses räägitust

Informatsiooni annab Kaupo Rätsepp

Mihkel: Kas teete konkursi või võtate üle Harju Maavalitsuse töötaja?

Kaupo Rätsepp: Teeme kindlasti konkursi.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.3. Projekti Turvalisem Harjumaa täiendav materjal

Informatsiooni annavad Kaupo Rätsepp ja Vello Tamm

Vello Tamm Tutvustab Politsei poolt saadetud materjale kaamerapiltide suunamiseks keskusesse.

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.4. HOL 25 aasta juubeliraamatu koostamise seisust

Informatsiooni annavad Kaupo Rätsepp ja Vello Tamm

Vello Tamm tutvustab hetkeseisu ja demonstreerib valiku fotodest.

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.5. . HOLMER kandidaatide esitamine kuni 1. novembrini

Informatsiooni annab Vello Tamm

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.6. Harjumaa Aasta tegijate kandidaatide esitamisest

Informatsiooni annab Vello Tamm

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.7. HOL liikmemaksu prognoos 2017.aastaks

Informatsiooni annab Vello Tamm

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.8. Sügis-talvine koolitus 26.-27. jaanuar 2017 Tartumaal
Informatsiooni annab Vello Tamm

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.9. . Maakondlik teabepäev „Rahvusvahelise kaitse valdkond ja kohalik tasand“
Harju Maavalitsuse saalis.
Informatsiooni annab Vello Tamm

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.10. . Harjumaa Tervisekonverents Viimsi Huvikeskuses
Informatsiooni annab Vello Tamm

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

7.11. Harjumaa ja Kääne-Virumaa KOV juhtide ning sotsiaal- ja arendusjuhtide
aruteluseminar Maardu mõisas
Informatsiooni annab Vello Tamm

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

8. Kohal algatatud teemad

Uusi teemasid ei algatatud.



Kaupo Rätsepp
Koosoleku juhataja



Vambo Kaal
Protokollija